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B 105. ÄNDRING TILL FÖRESKRIFTER OM PROCEDURER FÖR FLYGTRAFIKTJÄNST 

  

 Detta AIC upphör att gälla den 1 Juni 2010. 

Ändring till föreskrifter om procedurer för flygtrafiktjänst 

Den 1 maj 2010 träder Transportstyrelsens föreskrifter om ändring i Luftfartsstyrelsens 
föreskrifter och allmänna råd om särskilda bestämmelser för flygtrafikledningstjänst 
(ATS) i kraft (LFS 2007:51, ändrad genom LFS 2008:14). Ändringen föranleds av 
ändring nummer 5 till ICAO:s Doc 4444 (Procedurs for Air Navigation Services – Air 
Traffic Management, PANS-ATM) som trädde i kraft i november 2007. Ändring nr 5 har 
tillämpats i Sverige sedan den 13 mars 2008 genom ett beviljat undantag från före-
skrifterna och genom information från Transportstyrelsens föregångare Luftfarts-
styrelsen och intresseorganisationen Eurocontrol. 

ICAO:s ändring arbetades efter publiceringen in i en ny utgåva av PANS-ATM och 
publicerades som Doc 4444 utgåva 15. I ändringen som träder i kraft den 1 maj har 
den referens som finns i 4 § ändrats till att gälla den 15e utgåvan av Doc 4444. 
Ändringen omfattar bland annat 
• krav på innehållet i första anrop på en kanal 
• ändrade rutiner vid val av bana 
• tydligare regler för hur flygledare ska ange eventuella höjdrestriktioner i samband 

med in- och utflygningsvägar 
• nya rutiner då piloter eller fordonsförare blir osäkra på sin position på 

manöverområdet 
• förtydligande av att en flygledare inte ska klarera ett luftfartyg som anmält att de 

utför en undanmanöver p.g.a. varning från antikollisionvarningssystemet (RA) 
förrän piloten rapporterat ”CLEAR OF CONFLICT”. 

Föreskrifterna ges ut under Luftfart, Serie ANS i Transportstyrelsens författnings-
samling (TSFS). Reglerna ska tillämpas när flygtrafiktjänst ska utövas. 

Tillhandahållande av föreskrifter 

Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd kan beställas från 

LFV Publikationer 
601 79 Norrköping 
 
Tel: 011-19 25 50 
Fax: 011-19 25 00 

E-post: publikation@lfv.se 

Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd finns också tillgängliga på Internet 
under adressen http://www.transportstyrelsen.se.  
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